
助太刀、5周年を記念して成長と変化を振り返るインフォグラフィックを公開

　職人と工事会社の新しい出会いが見つかるアプリ「助太刀」を運営する株式会社助太刀（本社：
東京都渋谷区、 代表取締役社長 兼CEO：我妻 陽一　以下 「当社」）は、2017年3月の創業から
5周年を迎えたことを記念してインフォグラフィックを公開いたしましたのでお知らせいたします。

■助太刀の5周年を振り返るインフォグラフィック

https://suke-dachi.jp/5thanniversary/　

　当社は2017年3月の創業以来「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションをかかげて、建
設現場で働く職人さんや工事会社様向けにマッチング・採用サービスを中心としたサービスを展
開し、建設業の人手不足の解消に向けて尽力をしてまいりました。現在17万超の事業者にご利
用いただいており、新たな協力会社・取引先探し及び、社員採用に活用いただき、事業の拡大や
成長のサポートをさせていただいています。

　この度5周年を迎えることができたのも、平素より助太刀をご利用いただいている工事会社や
職人さんをはじめ、助太刀に関わってくださる全てのステークホルダーの皆様のご支援のおかげ
です。心より感謝申し上げます。

■5年間の振り返り

https://suke-dachi.jp/5thanniversary/


　5周年を迎え、登録事業者数は17万事業者を突破し多くの建設事業者の皆様にご利用を頂い
ております。

2022年2月期は昨年対比で売上高は約3.4倍、従業員数は約3倍の成長を達成いたしました。
2022年8月には300坪超のオフィスに移転いたします。今後も引き続き、意欲的な事業成長の実
現に向けて尽力してまいります。



　これからも助太刀は、建設現場で働く職人さんを含むあらゆる主体が自ら望む仕事や取引先を
見つけることができ、待遇面の向上のみならず、誰もがやりがいと誇りを持って働ける社会の実
現を目指してまいります。

また、コロナ感染対策に配慮の上、5周年を記念して社内イベントを開催いたしました。当社イ
メージキャラクターに先般ご就任された長州力さんにもご参加いただき、活況のうちに終えること
ができました。当日の様子については以下の記事をご覧ください。

5周年イベントレポート：https://note.com/sukedachi/n/n68343b690251

https://note.com/sukedachi/n/n68343b690251


■株式会社助太刀について

　当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、職人と工事会社の新しい出会い

が見つかるアプリ「助太刀」を運営しております。登録事業者数は17万を超え、建設業界におけ
るマッチング領域では圧倒的なシェアを誇ります。「助太刀」は発注側の工事会社と受注側の職

人・工務店をマッチングし、長期的な取引先と出会えるサービスとなっております。また、「助太刀

社員」においては、求人意欲のある工事会社がアプリ内で求人広告の掲載および職人へのダイ

レクトスカウトが送付できるサービスとなっております。このように、助太刀は取引先探し・採用ど

ちらからも人手不足解決をサポートしており、今後は、建設業界のあらゆる課題を解決するべく

提供サービスを更に拡大してまいります。

「助太刀」サービスサイト：https://suke-dachi.jp/
運営メディア「週刊助太刀」：https://media.suke-dachi.jp/

■会社概要

社名：株式会社 助太刀
代表者：代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一
所在地：東京都渋谷区南平台町2-17 日交渋谷南平台ビル5階
設立：2017年3月30日
資本金：89,973,571円
事業内容：インターネットを利用したサービスの企画、制作及び運営
URL：https://suke-dachi.jp/company/

https://suke-dachi.jp/
https://media.suke-dachi.jp/

